2025 年 12 月 25 日

株式会社 鹿児島銀行

「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」の引き受けおよび贈呈式の開催について

（株式会社昭和貨物 様）

鹿児島銀行（頭取 郡山明久）は、株式会社昭和貨物様が発行する「かぎんＳＤＧｓ推進私募債（愛称：

しぼどん）」を引き受け、贈呈式を実施いたしましたので下記のとおりお知らせします。

当行は、「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」を通じてお客さまとともに地域課題の解決を図り、地域発展およ

び持続可能な地域の社会づくりに貢献してまいります。

記

１．概要

発 行 会 社 株式会社昭和貨物

所 在 地 鹿児島県鹿児島市南栄 3丁目 9番地

代 表 者 加納 潤一

事 業 内 容 一般貨物自動車運送事業

企 業 動 向

・1971 年 2月創業。一般貨物自動車運送事業、貨物取扱事業、引越事

 業、専属運送、軽貨物運送、倉庫事業を鹿児島、宮崎にて展開。

・「信頼」「誠実」「感謝」をモットーに、運送事業の道を地道に、

 堅実に歩み続けている。

・社会におけるすべての人々とのつながりが最も重要であると考え、

 社員一同常に社会の要求に応え、貢献することを社是として、多様

 なニーズに対応できる体制を構築している。

発 行 日 2025 年 11 月 28 日(金)

発 行 額 5千万円（引受額 5千万円）

期 間 5年

資 金 使 途 長期運転資金

財務代理人 株式会社鹿児島銀行

保 証 人 株式会社鹿児島銀行

寄付実施日 2025 年 12 月 17 日（水）

贈 呈 先 かごしまこども食堂・地域食堂ネットワーク

贈 呈 品 寄付(私募債発行額の一定割合)

贈 呈 目 的 地域の将来を担う子どもたちへの「食」の支援のため

２．贈呈式概要

贈呈式の様子

３．対応するＳＤＧｓ

【参考】

・「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」は、発行額の一定割合を原資として「私募債発行企業」が指定する学

校・団体様に当行が「寄付（金銭を贈呈する）」・「寄贈（物品を贈呈する）」を行うものです。お客

さまの「想い」を当行の金融プラットフォームを通じて地域に届け、各種課題解決を図る取り組み

となります。

・「銀行保証付私募債」は、一定の基準を満たした優良企業の発行する社債であり、当行が社債の発行

事務などを行う財務代理人および社債の債務保証を行う保証人の二役を担うものです。

以 上

開 催 日 2025 年 12 月 17 日(水)

出 席 者

株式会社昭和貨物   代表取締役社長      加納 潤一 様

           専務取締役        大戸 清志 様

かごしまこども食堂・地域食堂ネットワーク

           代表           園田 愛美 様

                        神野 友美 様

鹿児島銀行本店営業部 上席執行役員本店営業部長 加治屋 淳一

目標 1：貧困をなくそう

目標 3：すべての人に健康と福祉を

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 地域支援部 ファイナンスグループ

TEL：099-239-9720（ダイヤルイン）